Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

1

PORTARIA Nº 009/04 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2004

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso,

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que consta no Artigo 7º da Lei Municipal nº

919/03, de 09 de Julho de 2003, que “Cria a Comissão de Defesa Civil do Município de

Jaciara, Estado de Mato Grosso”.

   CONSIDERANDO que o Coordenador Executivo da Coordenadoria

Municipal de Defesa Civil – COMDEC – deverá ser um profissional experiente e com

reconhecida capacidade técnica, com livre acesso ao Prefeito, possuir grande

capacidade de articulação e delegação de competência para tomar decisões em sua

situação de crise.

                        R E S O L V E:

                       NOMEAR o Servidor municipal Senhor LEOMAR RODRIGUES SOUZA

para exercer a função de Coordenador Executivo da Coordenadoria Municipal de

Defesa Civil – COMDEC – do Município de Jaciara.

                      REGISTRE-SE,

                      PUBLIQUE-SE,

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EM 27 DE FEVEREIRO DE 2004

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra.

CLÁUDIO XIMENES LOPES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO CONTROLE.